
Edição nº 229- Sexta-feira, 11 de março de 2022- Ano 2022 

SUMÁRIO 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA PRÁTICA

 DECRETO Nº 2440 , DE 08 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2465

DECRETO Nº 2441, DE 08 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2464

DECRETO Nº 2442 , DE 08 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2447

DECRETO Nº 2443 , DE 09 DE MARÇO DE 2022 -LEI N.2447

DECRETO Nº 2444 , DE 09 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2466

LEI Nº 2466 DE 08 DE MARÇO DE 2022

LEI Nº 2467 DE 08 DE MARÇO DE 2022

LEI Nº 2468 DE 09 DE MARÇO DE 2022

LEI Nº 2469 DE 10 DE MARÇO DE 2022

LEI Nº 2470 DE 10 DE MARÇO DE 2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Senra 
1 nstituído pela Lei nº 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade. 

SUMÁRIO 

Lei Municipal n• 2096/2017 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP 
 Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital Nº 01/2022 

Processo Seletivo de Provas e Títulos Nº 01/2022 Prefeitura do Município de Araçoiaba da Serra/SP - Página 1 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA PRÁTICA 

A Prefeitura do Município de Araçoiaba da Serra/SP, com a supervisão da Comissão Fiscalizadora do 

Processo Seletivo especialmente nomeada pela Portaria nº 34 de 18 de janeiro de 2022, usando das 

atribuições legais: 

I. DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS realizadas em 06/03/2022, para o cargo
1.01 – Motorista contendo a somatória das provas: Objetivas e mais os pontos obtidos na Prova
Prática.

A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e está disponível para consulta através da 
Internet no endereço www.integribrasil.com.br. 

Possíveis recursos contra a Classificação Final da Prova Prática deverão ser protocolados nos moldes 
do Edital Supra, no prazo de 24 horas (vinte e quatro horas), desde que versem, exclusivamente, 
quando se tratar de erro de lançamento, critério de desempate ou falha de sistema. 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o 
presente Edital, que fica à disposição pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e 
www.aracoiaba.sp.gov.br além de outros periódicos que julgar necessário, bem como, afixado no 
pátio da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP.   

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022. 

José Carlos de Quevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.aracoiaba.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP 
 Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital Nº 01/2022 

Processo Seletivo de Provas e Títulos Nº 01/2022 Prefeitura do Município de Araçoiaba da Serra/SP - Página 2 

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
1.01 - MOTORISTA 

Class Inscrição Candidato Documento Total de 
Acertos 

Provas 
Prática Total Filhos Data Nasc. 

1 2000200898 ALEXANDRE APARECIDO TEIXEIRA 434051457 19 48 86 3 09/07/1984 
2 2000200758 SIDNEIA GOBBO 292440108 18 48 84 0 17/02/1974 
3 2000200783 THIAGO LEWIS DE ALMEIDA 431859115 19 45 83 1 01/08/1984 
4 2000200844 JOSE ROBERTO MARTINS 165644977 18 46 82 0 07/11/1967 
5 2000200769 JORGE DOS SANTOS LIMA 67.072.803-2 16 46 78 0 16/03/1960 
6 2000200763 CLAUDIO POLI 154975370 14 50 78 0 06/08/1962 
7 2000200936 LUCIANA APARECIDA DE MEDEIROS 232808594 15 47 77 2 19/09/1971 
8 2000200848 FABIO PEREIRA RODRIGUES 20328508 15 46 76 0 02/04/1970 
9 2000200817 ELEANDRO NUNES DE ALMEIDA PENA 406589999 15 46 76 0 03/01/1985 
10 2000200896 GIDEAO FERREIRA DE OLIVEIRA 296262031 17 38 72 1 14/01/1981 
11 2000201073 GIOVANNA PEDROSO MORA OSIECKI 6606432-8 18 36 72 0 08/12/1987 
12 2000200768 LIEL VIEIRA 32462009-3 14 43 71 0 03/02/1977 
13 2000200877 ARIOVALDO NOGUEIRA 24640226X 14 42 70 0 20/08/1971 
14 2000200889 MANOEL AFONSO FERREIRA DE SOUZA 360470816 18 30 66 1 01/03/1977 



DECRETA: 

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 

46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2440 , DE 08 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2465 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$814.300,41 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 07 03 Departamento de Manutenção 

646 

647 

15.451.0009.2033.0000 Manutenção de Próprios Municipais 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS 
100 100 CPFL - Fonte Incentivada - FI 

15.451.0009.2034.0000 Manutenção de Iluminação Pública 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS 
100 099 CPFL- Iluminação Pública 

814.300,41 

443.657,17 
F.R.: O 06 81 

370.643,24 
F.R.: O 06 81 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Excesso: 814.300,41 

Artigo 3o.- Este decreto entra em 

ARAÇOIABAD 

Fontes de Recurso 

06 81 814.300,41 

r na data de sua publicação. 

IOR 



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 

46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2441, DE 08 DEJVIARÇO DE 2022 - LEI N.2464 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$14.400,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 09 01 Departamento de Ensino 

598 12.361.0012.2073.0000 

599 

600 

665 

3.3.90.31.00 
01 
220 000 

12.365.0012.2080.0000 
3.3.90.31.00 
01 
210 000 

12.365.0012.2081.0000 
3.3.90.31.00 
01 
210 000 

12.361.0012.2073.0000 
3.3.90.31.00 
05 
220 001 

Manutenção do Ensino Funamental 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE!: 
TESOURO 
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 

Manutenção da Educação Infantil - Creche 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE!: 
TESOURO 
EDUCAÇÃO INFANTIL-Gonvênios/entidades/fu 

Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE!: 
TESOURO 
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/tu 

Manutenção do Ensino Funamental 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE!: 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
QUESE 

14.400,00 

2.600,00 
F.R.: O 01

4.400,00 
F.R.: O 01

3.000,00 
F.R.: O 01

4.400,00 
F.R.: O 05 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 09 01 Departamento de Ensino 

305 -4.400,00

00 

13 

12.306.0012.2067.0000 
3.3.90.39.00 

Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Fundamental 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
QUESE 

F.R. Grupo: O 05 13 

317 

05 
220 001 

12.306.0012.2071.0000 Manutenção da · -escola 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI S - PESSOA JURÍDICA
01 
110 000 

TESOURO 
GERAL 

-3.000,00
F.R. Grupo: O 01 00 



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 
46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2441 , DE 08 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.2464 

02 09 01 Departamento de Ensino 

328 12.361.0012.2073.0000 Manutenção do Ensino Funamental 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 TESOURO 
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 

Anulação ( - ) 

Artigo 3o.- Este decreto entra em v or na data de sua publicação. 

ARAÇOIABAD 

-7.000,00
F.R. Grupo: O 01 00 - 1 

-14.400,00



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 
46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2442 , DE 08 DE: MARÇO DE 2022 - LEI N.2447 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$13.500,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 13.500,00 

02 06 03 Departamento de Fiscalização 

166 06.125.0008.2029.0000 Manutenção da Fiscalização 2.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00

01 TESOURO 
110 000 GERAL 

02 10 02 Proteção Social Básica - PSB 

476 08.241.0019.2051.0003 
3.3.50.39.00 
01 
500 000 

Termo de Colaboração/Fomento 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/enlidades/f 

11.000,00 
F.R.: O 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

09 00 02 Emendas lmpositivas 

576 99. 999.0021.3006.0000 Reserva de Contigência -13.500,00

00 

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: O 08 00 
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
110 000 GERAL 

Anulação ( - ) 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ARAÇOIABA DA �arço de 2022 

-13.500,00



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 

46634069/0001-78 Exercício: 2 22 

DECRETO Nº 2442 , D DE 2022 - LEI N.2447 



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 

46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2443 , DE 09 DE ,MARÇO DE 2022 - LEI N.2447 
,. 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$450.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 09 01 Departamento de Ensino 

682 

683 

684 

685 

12.306.0012.2067.0000 Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Fundamental 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

91 
110 000 

12.306.0012.2070.0000 
3.3.90.30.00 

91 
110 000 

12.306.0012.2071.0000 
3.3.90.30.00 

91 
110 000 

12.306.0012.2072.0000 
3.3.90.30.00 

91 
110 000 

TESOURO - exercício anterior 
GERAL 

Manutenção da Merenda Escolar - Creche 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO - exercício anterior 
GERAL 

Manutenção da Merenda Escolar - Pré-escola 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO - exercício anterior 
GERAL 

Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Médio 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO - exercício anterior 
GERAL 

450.000,00 

247.500,00 
F.R.: O 91 00 

117.000,00 
F.R.: O 91 00 

54.000,00 
F.R.: O 91 00

31.500,00 
F.R.: O 91 00 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Superávit Financeiro: 450.000,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor 

Fontes de Recurso 

91 00 450.000,00 

publicação. 

ARAÇOIABA DA SERRA, 09 de março de 022 





PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 
46634069/0001-78 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 2444 , DE 09 Dl;iMARÇO DE 2022 - LEI N.2466 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$2.500.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 09 01 Departamento de Ensino 

668 

669 

12.361.0012.2073.0000 
4.4.90.61.00 
01 
220 000 

Manutenção do Ensino Funamental 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
TESOURO 
ENSINO FUNDAMENT AL-Convênios/entidades/f 

12.365.0012.2081.0000 Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
01 TESOURO 
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu 

2.500.000,00 

1.250.000,00 
F.R.: O 01

1.250.000,00 
F.R.: O 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Superávit Financeiro: 

Artigo 3o.- Este decreto entra em 

Fontes de Recurso 
01 00 

a data de sua publicação. 

2.500.000,00 

2.500.000,00 

• 1 

! ' 

.,_j 

00 



PREFEITURA 
ARAÇOIABA DA SERRA 

LEI Nº 2466 

DE 08 DE MARÇO DE 2022 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências 

O Prefeito de Araçoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Júnior, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou 

e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

DECRETA: 

Artigo 1 ° .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$2.500.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 09 01 Departamento de Ensino 

668 

669 

12.361.0012.2073.0000 
4.4.90.61.00 
01 
220 000 

12.365.0012.2081.0000 
4.4.90.61.00 
01 
210 000 

Manutenção do Ensino Fundamental 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
TESOURO 
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 

Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
TESOURO 
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/tu 

2.500.000,00 

1.250.000,00 
F.R.: 001 00 

1.250.000,00 
F.R.: 00100 

Artigo 2° .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Superávit Financeiro: 2.500.000,00 
Fontes de Recurso 

01 00 2.500.000,00 

Artigo 3 ° .- Este decreto entra em or na data de sua publicação. 

ARAÇOIABA DA SERRA, 08 de Março de de 2022 



PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA 
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 

46634069/0001-78 Exercício: 2022 

LEI Nº 2467 

DE 08 DE MARÇO DE 2022 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências 

EU, O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1 º .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$2.500.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 07 03 Departamento de Manutenção 

595 15.451.0009.2034.0000 Manutenção de Iluminação Pública 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercício anterior 
100 093 SDR-llum. Pública CV.101402-21 

2.500.000,00 

2.500.000,00 
F.R.: O 92 81

Artigo 2° .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 

provenientes de: 

Operação de Crédito: 2.500.000,00 

Fontes de Recurso 

92 81 2.500.000,00 

Artigo 3 ° .- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ARAÇOIABA DA SERRA, 08 de março de 2022 



PREFEITURA 

ARAÇOIABA DA SERRA 

LEI N2 2468 

DE 09 DE MARÇO DE 2022 

"Implanta o Programa 'ARAÇOIABA MAIS LIMPA' no 

município de Araçoiaba da Serra e dá outras 

providências" 

O Prefeito de Araçoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Júnior, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1. !� Fica implantado no Município de Araçoiaba da Serra, o programa "ARAÇOIABA MAIS LIMPA", que tem 

por intuito a implantação e colocação de lixeiras ao lado de todas as paradas e pontos de ônibus de nossa 

cidade. 

Art.2.2 O Poder Executivo poderá firmar convênio ou parceria com a iniciativa privada, a qual ficará 

responsável pelos custos da aquisição, instalação e manutenção das lixeiras. 

§ 1.2 A compensação pelo convênio ou parceria ficará a cargo da possibilidade de a iniciativa privada utilizar

das lixeiras para publicidade e propaganda.

§ 2.2 Fica expressamente proibida a publicidade de pessoas físicas, propaganda política, produtos que causem

mal à saúde ou vício ou que sejam proibidos para menores de 18 anos.

§ 3.º Ao estabelecer convênio ou parceria com a iniciativa privada, para os fins tratados nesta lei, o Poder

Executivo obrigatoriamente verificará as regras e normas existentes na legislação positivada.

Art. 3.2 O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber. 

Art.4,2 As despesas com a implantação desta lei serão cobertas por dotação orçamentária própria, 

suplementada se necessário. 

Art. s.2 Esta lei entrará em vigor na data de sua public ça , ficando revogadas as disposições em contrário. 

ARAÇOIABA DA SERRA, 09 de março de 2022 



PREFEITURA 

ARAÇOIABA DA SERRA 

LEI N2 2469 

DE 10 DE MARÇO DE 2022 

"DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DO 

CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS 

AUTÔNOMOS DE VIGILÂNCIA DIURNA E/OU 

NOTURNA NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA 

SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

Art. 12 Ficam obrigados a realizarem cadastramento, os profissionais autônomos de vigilância 

diurna e/ou noturna que exercem a atividade de vigilância, a pé, com uso de bicicletas ou utilizando 

veículos motorizados, que atuam nas vias públicas como vigilantes de residências unifamiliares e 

multifamiliares, e estabelecimentos comerciais localizados no Município de Araçoiaba da Serra. 

Art. 22 O serviço de vigilância autônoma buscará a integração e manterá constante contato com os 

órgãos de segurança pública municipal para comunicação de ocorrências que exigirem a atuação da 

Polícia Militar ou da Polícia Civil ou ainda, que envolvam a Guarda Municipal. 

Art. 32 Para realizar o cadastramento, sem prejuízo de exigências legais e administrativas, o 

interessado deverá apresentar Certidão de Distribuidores Cíveis e Criminais do Fórum da Comarca, 

Certidão da Justiça Federal, Certidão de Antecedentes Criminais e demais certidões que se fizerem 

necessárias. 

Parágrafo único. Os requerimentos solicitando o cadastramento dos profissionais autônomos de 

que trata esta lei, serão encaminhados ao órgão responsável para serem analisados, aprovados ou 

rejeitados, conforme os requisitos necessários. 

Art. 4 O Poder Executivo também regulamentará a atuação dos vigilantes dispondo a respeito dos 

níveis máximos de ruído permitidos na realização da vigilância. 

Art. 5 No intuito de proceder ao controle e à fiscalização dos profissionais, o órgão municipal 

responsável poderá emitir para os vigilantes que preencherem os re sitos concluírem 

devidamente o cadastramento, a Carteira de Aptidão para Vigilância, documento q e comprova 

que o interessado preencheu os requisitos e está apto para exercer a atividade, que se pre deverá 

ser portado na realização do serviço de vigilância. 

Parágrafo único. Sendo emitida a Carteira de Aptidão para Vigilância, ficará proibido o xercício da 

atividade de vigilância, prevista nesta lei, para as pessoas que não a portarem, sob pena de multa. 





PREFEITURA 
ARAÇOIABA DA SERRA 

LEI N!! 2470 

DE 10 DE MARÇO DE 2022 

"Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências" 

O Prefeito de Araçoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Júnior, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona e promulga a seguinte lei: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$114.176,31 

distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

02 05 02 Departamento de Desenvolvimento Econômico 

672 18.541.0007.2022.0000 
4.4.90.52.00 
92 
100 055 

Manut. Setor de Desenvolvimento Econômico e de Recursos N 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercício anterior 
FEHIDRO CONV.477/2015. 

114.176,31 

114.176,31 
F.R.: O 92 81 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Superávit Financeiro: 114.176,31 

Fontes de Recurso 

92 81 114.176,31 

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ARAÇOIABA DA SERRA, 1 O de março de 2022 

PREP 





CMAS 
,, ........__ -...... -..- .. , ,.. ,  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Araçoíaba da Serra 

Rua Pedro r>lolasco Víelra, 11º 201 - Tel. (15) 3281-2347 
Cep 18190-000 - ARAÇOIABA DA SERRA - Estado de São Paulo 

consell1os@aracolaba.sp.gov.br 

Ata da quinquagésima oitava reuni�o extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de 
Araçoiaba da Serra, realizada no dia vinte e oito de janeiro de dois mil e vinte e dois, às dezessete 
horas, de forma remota no l'v1unicípio de Araçolaba da Serra. A reunião foi conduzida pela 
presidente, Sra. Thayana Vianna de Melo. Também estlveram presentes: Sra. Jéssica Rossi dos 
Santos; Sra. Udia dos Santos Silva Alves; Sra. Priscila Silveira e Sra. Flávia Martins Geantomasse. 

Com a participação dos presentes foi alcançado quórum para início da reunião.. A reunião foi 

convocada a fim de deliberar acerca do Plano Mun1cipal de Assistência Sociaf e parecer do conselho 

a ser lançado em sistema junto ao PMAS.GOV. Foram apresentados relatório de planejamento e 
propostas dos anos anteriores, bem como propostas para o ano de 2022, sendo elaboradas as 

respostas a serem enviadas de forma eletrônica_ As.sim, após análise deste conselho e avaliações, 

segue deliberada a aprovação do PMAS apresentado. Cabendo a Presidente deste colegiado o 
preenchimento em sistema. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, cabendo a mim, 

Thayana Vianna de Melo, Presidente do CMAS, a lavratura da presente ata, que após tida e 

aprovada, foi assinada por mim e os demais presentes. 
, I 

�· . 
/ 

<: ,- I I 

Thayana Víanna de Melo �7;.,'()e,_ __ -� 

Flávia Martins Geantomasse..,---"'i=-----------------���-----







CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO de Araçoiaba da Serra 

Avenida Manoel Vieira n° 700 - Tel. (15) 3281-2347 
Cep 18190-000 - ARAÇOIABA DA SERRA - Estado de São Paulo 

conselhos@a racoia ba. sp .gov. br 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre o calendário anual das 

reuniões ordinárias do CMI de 2022. 

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO (CMI), no uso de suas atribuições 

estabelecidas pela Lei Municipal n º 1.480 de 21 de Junho de 2006: 

Considerando ata da trigésima sexta reunião ordinária do Conselho Municipal do Idoso 

de Araçoiaba da Serra, realizada no dia dezessete de janeiro de dois mil e vinte e dois. 

RESOLVE: 

Art. 1º - definir as datas das reuniões ordinárias do CMI de 2022, sendo: 20/01; 17/02; 17/03; 
28/04; 19/05;23/06; 21/07; 18/08;22/09;20/10; 17/11; 15/12; 

Art. 2º - o horário das reuniões ordinárias será às 09 horas, na sede do CMI: 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor após a sua publicação. 

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022. 

do Idoso de Araçoiaba da Serra 








	CABEÇALHO PARA IMPRENSA
	cabeçalho

	8. EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA PRÁTICA
	Decreto nº 2440 - Lei nº 2465
	Decreto nº 2441 - Lei nº 2464
	Decreto 2442 - Lei nº 2447
	Decreto nº 2443 - 2447
	Decreto nº 2444-2022 Lei nº 2466-2022
	Lei nº 2466-2022 Ab. Crédito Esp.
	Lei nº 2467-2022 finisa
	Lei nº 2468-2022 - Araçoiaba mais Limpa
	Lei nº 2469-2022 - Cadastramento dos Profissionais de vigilância
	Lei nº 2470-2022 - Ab. Créd. Esp.
	digitalizar0012



